
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33406  35Sexta-feira, 30 DE JUNHO DE 2017

5144531/3 Rosana do Socorro de Oliveira 
Cabral 2015/2016 03/07/2017 a 

01/08/2017 CHR-CAS

7000715/1 Rosana Flaviana Lopes Rodrigues 
Mendes 2016/2017 03/07/2017 a 

01/08/2017 GEDIH

57226346/1 Rosangela do Socorro Pena de 
Carvalho 2016/2017 03/07/2017 a 

01/08/2017 GEREN

5884144/1 Rosangela Maria Lima Gonçalves 2016/2017 03/07/2017 a 
01/08/2017 GEFIN

5569737/3 Roseli das Graças da Fonseca 
Garcia 2016/2017 03/07/2017 a 

01/08/2017 GETRD

57225125/1 Rosemery Silveira Leal 2016/2017 03/07/2017 a 
01/08/2017 CHR-SAN

5906394/2 Rosevaldo Andrade Silva 2016/2017 03/07/2017 a 
01/08/2017 GEINE

5439752/3 Rosineli Monteiro Marques 2015/2016 03/07/2017 a 
01/08/2017 GETDT

57174662/2 Rubenilson Caldas Valois 2016/2017 12/05/2017 a 
10/06/2017 GEHES

 5884187/1 Rubia Cristina Ribeiro Gualberto 2016/2017 03/07/2017 a 
01/08/2017 GEHEM

5169607/1 Sandra Maria Barreiros Lobato 2015/2016 03/07/2017 a 
01/08/2017 CHR-CAS

5724449/2 Sebastiana de Almeida Costa 
Façanha 2016/2017 03/07/2017 a 

01/08/2017 GETDT

5724392/1 Selma da Costa Coroa 2015/2016 03/07/2017 a 
01/08/2017 GEREN

54190854/1 Selvina Maria Moreira Teixeira Leite 2015/2016 03/07/2017 a 
01/08/2017 GEAPE

5184479/2 Sergio Antonio Batista Santos 2016/2017 03/07/2017 a 
01/08/2017 GEHEC

5596165/2 Sergio Roberto Assis de Moraes 2016/2017 03/07/2017 a 
01/08/2017 CHR-CAS

54181769/2 Sidclay Luiz dos Santos Fonseca 2016/2017 03/07/2017 a 
01/08/2017 GECOD

5350972/1 Silvania Santos Ataide de Assunção 2016/2017 03/07/2017 a 
01/08/2017 OUVIDORIA

5926196/1 Silvia Alves Moreira 2016/2017 03/07/2017 a 
01/08/2017 HENAL

7000871/1 Sonia Maria Rodrigues Monteiro 2016/2017 03/07/2017 a 
01/08/2017 CHR-CAS

5803063/3 Tatiane Silva Pereira 2015/2016 03/07/2017 a 
01/08/2017 CHR-SAN

5613442/1 Telma Dias Josino 2016/2017 03/07/2017 a 
01/08/2017 GECON

54190860/1 Valdira Fernandes Mendonça Lima 2016/2017 03/07/2017 a 
01/08/2017 HENTU

57207420/1 Vandett Machado Correa 2015/2016 03/07/2017 a 
01/08/2017 HENTU

54190859/1 Vanusca Michelle Fraga Pinto 2016/2017 03/07/2017 a 
01/08/2017 GEMER

54188532/1 Waldecir Garcia Duarte 2015/2016 03/07/2017 a 
01/08/2017 GECOQ

5884233/2 Waldines Maia Flexa 2015/2016 03/07/2017 a 
01/08/2017 AGESP

5488583/2 Walter Nazareth Aguiar da Silva 2016/2017 03/07/2017 a 
01/08/2017 GEAPE

54189183/1 Wanderlei Costa Sosinho 2015/2016 03/07/2017 a 
01/08/2017 GETRA

57174662/1 Washington de Castro Pinto 2016/2017 03/07/2017 a 
01/08/2017 HENTU

                                 

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de junho de  2017.

Ana Suely Leite Saraiva

Presidente da Fundação HEMOPA.
Protocolo: 197618

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

PORTARIA
.

Portaria nº 254, DE 26 DE JUNHO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE. N° 32.087 de 30/01/2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora RENATA MARIA COUTINHO ALVES, 
DIRETORA ASSISTENCIAL, para responder pela Presidência da 
Fundação Publica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - 
FPEHCGV no período de 08/07/2017 a 14/07/2017, por ausência 
da titular ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 197392
PORTARIA N° 248, DE 26 DE JUNHO DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 182/2017 - Dispensa de Licitação n. 026/2017 – 
DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP
Objeto: Aquisição de DMI para realização de procedimento de 
implante de marcapasso em paciente do SUS.
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 197443
Portaria nº 255, DE 26 DE JUNHO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE. N° 32.087 de 30/01/2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ALESSANDRA QUINTO BENTES, GERENTE 
DE AREA I, para responder pela Presidência da Fundação Publica 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV no 
período de 15/07/2017 a 19/07/2017, por ausência da titular 
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 197395
PORTARIA N° 253, DE 27 DE JUNHO DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 185/2017 - Dispensa de Licitação n. 028/2017 – 
BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de 
Cirurgia Cardíaca em paciente do SUS.
DÊ-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 197417

PORTARIA N° 230, DE 20 DE JUNHO DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GILDETE DOS SANTOS SILVA, matrícula 
54189934/1, para acompanhar e fi scalizar os seguintes 
Contratos:
* Contrato nº. 164/2017 - Pregão Eletrônico n° 96/2016 
- Empresa: COMERCIAL VALFARMA LTDA - EPP. Vigência: 
20/06/2017 a 19/06/2018.
* Contrato nº. 165/2017 - Pregão Eletrônico n° 96/2016 - 
Empresa: M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
Vigência: 20/06/2017 a 19/06/2018.
* Contrato nº. 166/2017 - Pregão Eletrônico n° 96/2016 - 
Empresa: PRO SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI - ME. Vigência: 20/06/2017 a 19/06/2018.
* Contrato nº. 167/2017 - Pregão Eletrônico n° 96/2016 
- Empresa: DROGAFONTE LTDA. Vigência: 20/06/2017 a 
19/06/2018.
* Contrato nº. 168/2017 - Pregão Eletrônico n° 96/2016 - 
Empresa: ELFA MEDICAMENTOS LTDA. Vigência: 20/06/2017 a 
19/06/2018.
* Contrato nº. 169/2017 - Pregão Eletrônico n° 96/2016 - 
Empresa: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME. Vigência: 
20/06/2017 a 19/06/2018.
* Contrato nº. 170/2017 - Pregão Eletrônico n° 96/2016 
- Empresa: PG LIMA COM - ME. Vigência: 27/06/2017 a 
26/06/2018.
* Contrato nº. 171/2017 - Pregão Eletrônico n° 96/2016 - 
Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA. Vigência: 20/06/2017 a 19/06/2018.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de Uso Geral - Injetáveis 
para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
Processo: 528853/2015.
Modalidade da licitação: Pregão Eletrônico 96/2016.
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 197790

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1.628
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03/07/2017
SERVIDOR: ROSELENE MONTE SALDANHA
CPF: 582.564.312-53
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO - ESPECIALIDADE: 
TERAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/07/2018
Contratação em caráter de substituição a MARIA ALICE 
PINHEIRO SAULNIER DE PIERRELEVEE através do processo 
nº 2017/11407, autorizado em 31/01/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 197523

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 237, DE 26 DE JUNHO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada 
no DOE n° 32.087 de 30.01.2012.Considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,RESOLVE: DESIGNAR, 
a Servidora Flávia Danielle Amaral Silva (Matrícula 55586597-1) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 178/2017 – F CARDOSO E CIA LTDA.


